
令和７年（2025 年）９月吉日 

松代高等学校長 

  

令和７年度 第 3 回公開授業について（ご案内） 

 

仲秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろより本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では公開授業を下記のとおり実施いたします。つきましては、ご多用の折とは存じますが、

本校の授業や教育活動のあり方に理解を深めていただけると幸いです。皆様のご来校を心よりお待ちし

ております。 

 

記 

１ 期 日    令和７年 10 月 16 日（木） 

 

２ 日 程    受 付 12 時より随時 

授業公開①（４時限） 12：30～13：20 

授業公開②（５時限） 13：30～14：20 

クラブ体験・見学    14：20～16：30 

 

３ その他 

（１）授業・クラブの見学だけの方は、事前のお申し込みは必要ありません。 

（２）すべての授業を公開対象とします。 

（３）上履きをご持参ください。 

 

４ クラブに参加を希望する生徒について 

（１）クラブ体験希望の生徒は、右の QR コードより 10 月 14 日（火） 

までに必要事項を入力してください。 

 （２）クラブに参加する生徒全員、傷害保険に加入していただきます。 

保険料は 1 人 300 円です。当日、集金させていただきます。 

（３）傷害保険は、事前に本校で一括申し込みをし、保険料を立替え支払 

いします。手続きの関係上、申し込み期限を厳守してください。 

14 日以降のキャンセルは保険料が発生します。 

（４）体験できるクラブは下記に限り、他のクラブは見学のみです。 

野球部  剣道部  弓道部  陸上部  男女バレーボール部   

男女バスケットボール部  バドミントン部 

 （５）そのクラブの体験ができる運動着・靴等を持参してください。 

 

 

 （問合せ先） 

 長野県松代高等学校 

 担当 山口（教頭） 

TEL 026-278-9424（直通） 

FAX 026-261-2120 

E-mail matsushiro-hs@pref.nagano.lg.jp 


